Plebs tuæ, quæsumus, Domine, ad te semper
corda converte, et quam tantis facis patrociniis
adjuvari, perpetuis non desinas gubernare præsi-
diis. Per.

Propitiare populo tuo, Deus, ut, a suis pravitati-
bus liberatus, et toto tibi corde deserviat, et sub tua
semper protectione consistat. Per.

Tuere, quæsumus, Domine, familiam tuam, et spi-
ritalibus instrue disciplinis. Per Dominum nostrum.

Familia tua, Deus, et ad celebranda principia suæ
redemptionis desideranter occurrat, et ejus dona B
perseveranter adquirat. Per.

Fideles tuos, Domine, quæsumus, corpore pariter
et mente purifica, ut, tua inspiratione compuncti,
noxias delectationes vitare prævaleant, atque ut
earum non capiantur inlecebris, tua semper suavi-
tate pascantur. Per.

Propitiare, Domine, populo tuo; et ab omnibus
absolve peccatis, ut quod nostris offensionibus pro-
meremur, tua indulgentia repellatur. Per.

Adesto, Domine, supplicibus tuis, et nihil de sua
conscientia præsumentibus, ineffabili miseratione
succurre, ut quod non habet fiducia meritorum, tua
consecret largitas invicta donorum. Per Dominum
nostrum.

Da, quæsumus, Domine, populo tuo et mentem C
qua tibi devotus existat, et intellectum quo justa
deposcat, et propitiationem tuam, qua pie dese-
derantibus quæ sint profutura proficiat. Per.

Plebem nomini tuo subditam, Domine, propitius
intuere, eique consolationes tuas jugiter per cæ-
lestem gratiam dignanter operare. Per.

Familiam tuam, Domine, pervigili protectione
conserva, et perpetuis defende præsiidiis, ut, omni
semper inordinatione seclusa, tua jugiter providentia
dirigatur. Per.

Respice, Domine, propitius plebem tuam, et toto
tibi corde subjectam præsiidiis invictæ pietatis at-
tolle. Per.

XVIII.

ORAT. COTIDIANIS DIEBUS

Ad missas.

Perpetua, quæsumus, Domine, pace custodi, quos
in te sperare donasti. Per Dominum nostrum.

Adesto nobis, misericors Deus, et tuæ pietatis in
nobis propitius dona concede. Per.

Secreta.

Munera, Domine, tibi dicata, quæsumus, sancti-
fica, et per eadem nos placatus intende. Per.

.....

Mysteria sancta nos, Domine, et spiritalibus ex-
pleant alimentis, et corporalibus tueantur auxiliis.
Per.

^a In margine: Postcommun.

XIX.

ITEM ALIA MISSA.

Exsudi nos, miserator et misericors Deus, et con-
tinentiæ salutaris propitius nobis dona concede. Per.

Plebs tuæ, Deus, ad te corda converte, ut tuo
munere talis existat, cui tu perpetua beneficia lar-
giaris. Per.

Secreta.

Mystica nobis, Domine, prosit operatio, quæ nos et
a reatibus nostris expedit, et perpetua salvatione
confirmet. Per Dominum.

Postcommun.

Sancta tua nos, Domine, quæsumus, et a peccatis
exuant, et a cælestis vitæ vigore confirmet. Per

XX

ITEM ALIA MISSA.

Quæsumus, omnipotens Deus, ut plebs tua toto
tibi corde deservias, et beneficia tua jugiter mereat
et pacem. Per.

Miserere nostri, Deus, et tuæ nobis pietatis ef-
fectus potenti bonitate largire. Per.

Secreta.

Suscipe, Domine, quæsumus, hostiam redemptio-
nis humanæ, et salutem nobis mentis et corporis
operare placatus. Per.

Postcommun.

Tui nobis, Domine, communio sacramenti et puri-
ficationem conferat; et tribuat unitatem. Per.

XXI.

ITEM ALIA MISSA.

Rege nostras, Domine, propitius voluntates, ut nec
propriis iniquitatibus implicentur, nec subdantur alie-
nis. Per.

Da famulis tuis, Deus, indulgentiam peccatorum,
consolationem vitæ, gubernationemque perpetuam,
qua tibi fideliter servientes, ad tuam jugiter miseri-
cordiam pervenire mereantur. Per.

Secreta.

Tua sacramenta nos, Deus, circumtegant et refor-
ment, simulque nobis temporale remedium conferant
et æternum. Per.

Postcommun.

Tua sancta nobis, omnipotens Deus, quæ sumsi-
mus, et indulgentiam præbeant, et auxilium perpe-
tuæ defensionis impendant. Per Dominum.

XXII.

ITEM ALIA MISSA.

Comprime, Domine, quæsumus, noxios semper
incursus, et salutarem temporibus nostris propitius
da quietem. Per.

Tu, Domine, semper a nobis omnem remove pra-
vitatem, et ad tuam nos propitius converte justitiam.
Per.

Secreta.

In tuo conspectu, Domine, quæsumus, talia nostra
munera efficiant, quæ et placare te valeant, et nos
tibi placere perficiant ^b.

^b In margine: Per.

Postcommun.

Tua nobis, Domine, medicinalis operatio, et a nostris perversitatibus clementer expediat, et ad ea quæ sunt recta perducatur. Per.

XXIII.

ITEM ALIA MISSA.

Ab omnibus nos defende, quæsumus, Domine, semper adversis, et continuis tuere præsiidiis. Per.

Conserva populum tuum, Deus, et tuo nomini fac devotum, ut divinis subjectus officiis et temporalis vigiliter et æternæ dona perficiat. Per.

Secreta.

Hæc nos oblatio, Deus, mundet et renovet, gubernet et protegat. Per.

Postcommun.

Cælestibus, Domine, pasti deliciis, quæsumus, ut semper eadem^a, quo veraciter vivimus, adpetamus. Per.

Adsit, Domine, hæc tuis sacræ benedictionis effectus, qui mentes omnium spiritali vegetatione disponat, ut pro opera pietatis tuæ muneribus impleantur. Per.

XXIII.

ORATIONES

Ad proficiendum in itinere.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et viam famuli tui *illius* in salutis tuæ prosperitate dispone, ut inter omnes vitæ hujus varietates tuo semper protegatur auxilio. Per.

Deus, qui diligentibus te misericordiam tuam semper impendis, et a servientibus tibi in nulla es regione longinquus, dirige viam famuli tui *illius* in voluntate tua, ut te protectore, et te perducere, per justitiæ semitas sine offensione gradiatur. Per.

Exaudi, Domine, preces nostras, et protectioni famuli tui *illius* misericordiam tuam, qui semper es ubique, prætende, ut ab omnibus adversitatibus tua opitulatione defensus, justorum desideriorum potiat effectibus. Per.

Secreta.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has oblationes, quas tibi offerimus pro famulo tuo *illo* benignus adsume, ut viam illius et præcedente gratia tua dirigas, et subsequente comitari digneris, ut de actu atque incolumitate secundum misericordiam tuam præsidia gaudeamus. Per.

Infra actionem

Hanc igitur oblationem, Domine, famuli tui *illius*, quam tibi offert ob desiderium animæ suæ, commendans tibi Deo iter suum, placatus suscipias deprecamur; cui tu, Domine, angelum pacis mittere digneris angelum tuum sanctum, sicut misisti famulo tuo Tobie Raphael angelum, qui eum salvum atque incolumem perducatur usque ad loca destinata, iterato tempore opportuno, omnibus rite perfectis, reduci

A eum faciat in tua sancta Ecclesia, et lætus tibi et nomini tuo gratias referat. Per.

Item infra actionem.

Hanc igitur oblationem, Domine, famuli tui *illius*, quam tibi offert pro salute famuli tui *illius*, placatus suscipias deprecamur. Pro quo Majestati tuæ fundimus preces, ut eum, confirmata pacis fœdera, cum omni gaudio ad nos quantocius facias remeare. Per. Quam obl.

Postcommun.

Deus infinitæ misericordiæ, et majestatis immensæ, quem nec spatia locorum, nec intervalla temporum, ab his quos tueris adjungunt, adesto famulis tuis in te ubique fidentibus, et per omnem quam acuri sunt viam, dux eis et comes esse dignare, nihil illis adversitatis noceat, nihil difficultatis obsistat; cuncta eis salubria, cuncta sint prospera, ut sub ope dexterae tuæ quidquid justo expetierunt desiderio, celeri consequantur effectu. Per.

Item alia.

Deus, qui ad vitam ducis, et confidentes in te paterna protectione custodis, quæsumus ut præcepti famulo tuo a nobis egredienti angelicum tribuas comitatum, ut ejus auxilio protectus, nulla mali concutiatur formidine, nullo comprematur adversitatis angore^b, nullis irruentis inimici molestetur insidiis; sed spatiis necessarij itineris prospero gressu peractis, propriisque locis feliciter restitutus, universos reperiat hospites, ac debitas exolvat tuo nomini gratias. Per.

XXV.

ITEM ORATIONES

Ad iter agentibus.

Deus, veræ beatitudinis auctor atque largitor, dirige nos in eam, quam immaculati ambulant viam, ut testimonia legis tuæ piis cordibus exquirentes, perseveremus et diligere quod præcipiunt, et desiderare quo ducunt. Per.

Deus, qui sanctorum tuorum dirigis gressus, a nobis iniquitatis viam, et nostri tua lege miserere, ut non oblitus judicis tua, viam mandatorum dilatato corde curramus. Per.

XXVI.

ORAT. PRO CHARITATE.

Deus, qui diligentibus te facis cuncta prodesse, da cordibus nostris inviolabilem charitatis effectum, ut desideria de tua inspiratione concepta nulla possint tentatione mutari. Per.

Deus, qui^c justitiam tuam eligis, in cordibus credentium digito tuo scribis, da nobis fidei, et^d spei, charitatisque augmentum; et ut mereamur adsequi quod promittis, fac nos amare quod^e præcepisti. Per.

Secreta.

Deus, qui nos ad imaginem tuam^f sacramentis renovas et præceptis, perfice gressus nostros in semitis tuis, ut charitatis donum, quod fecisti a nobis

^a In Missali Romano : per quæ.

^b Lege : nullius.)

^c Apud Paulcium : justitiam, tuæ legis.

^d Paguelio : spei et charitatis.

^e Apud eundem : præcipis.

^f Lege : tuam tuis.

sperari, per hæc quæ offerimus facias sacrificia apprehendi. Per.

Postcommun.

Libera nos, Domine, ab omni malo, propitiusque concede ut quæ nobis poscimus relaxari, ipsi quoque proximis remittamus. Per.

XXVII.

ITEM ALIA MISSA.

Deus largitor pacis, et amator charitatis, da servis tuis veram cum tua voluntate concordiam, ut ab omnibus, quæ nos pulsant tentationibus liberemur. Per Dominum nostrum.

Deus, qui, cum omnes creaturas diligens feceris, in eam indulgentiam hominem, ut etiam illum ab impietatibus ^a redimeres, condidisti, da servis tuis hunc charitatis affectum, ut bona pro malis reddere tuo incitentur exemplo. Per.

Secreta.

H's, Domine, sacrificiis, quæsumus, concede placatus, ut qui propriis oramus absolvi delictis, non gravemur externis. Per.

Postcommun.

Spiritum nobis, Domine, tuæ charitatis infunde, ut quos uno cælesti pane satiasti, una facias pietate concordare. Per.

Ad populum.

Da Ecclesie tuæ, Domine, non superbe sapere, tibi placita humilitate proficere, ut proterva despicientis, et matura quæque desiderans exerceat libera charitate. Per.

Confirma, Domine, quæsumus, tuorum corda fidelium, et gratiæ tuæ virtute corroborata, ut et in tua sint supplicatione devoti, et mutua dilectione sinceri. Per.

XXVIII.

ORAT. IN TRIBULATIONE.

Ineffabilem misericordiam tuam, Domine, nobis clementer ostende, ut simul nos et a peccatis exuas, et a pœnis, quas pro his meremur, eripias. Per.

Parce, Domine, parce peccantibus; et ut ad propitiationem tuam possimus accedere, spiritum nobis tribue corrigendi. Per.

Secreta.

Quæsumus, Domine, nostris placare muneribus quo tu eadem tribuis, ut placeas. Per.

Postcommun.

Sumpti sacrificii, Domine, perpetua nos tuitio non relinquat, et noxia semper a nobis cuncta depellat. Per.

XXVIII.

ITEM ALIA MISSA.

Adesto, Domine, fidelibus tuis, et quibus supplicandi tribuis miseratus affectum, concede benignissime consolationis auxilium. Per.

Da nobis, quæsumus, Domine, de tribulatione lætitiā, ut qui diu pro nostris peccatis afflicimur, intervenientibus sanctis tuis, celerius in tua misericordia respiremus. Per.

^a Ita emendavimus, nam in Exemplari habetur: redemeris.

Secreta.

Suscipe, quæsumus, Domine, preces populi tui cum oblationibus hostiarum, et tua mysteria celebrantes ab omnibus defende periculis. Per.

Postcommun.

Vivifcet nos, Domine, sacra participationis infusio, et perpetua protectione defendat. Per Dominum nostrum.

XXX.

ITEM ALIA MISSA.

Parce, Domine, parce peccatis nostris: et quamvis incessabiliter delinquentibus continua pœna debeatur, præsta, quæsumus, ut quod ad perpetuum memorem exitium transeat ad correptionis auxilium. Per.

Memor esto, Domine, fragilitatis humanæ; et qui iuste verberas peccatores, parce propitius afflictiis. Per.

Secreta.

Propitiare, Domine, populi tui propitius membris, ut hac oblatione placatus, et indulgentiam nobis tribuas et postulata concedas. Per.

Postcommun.

Vitia cordis humani hæc, Domine, quæsumus, medicina compescat, quæ mortalitatis nostræ venit curare languores. Per Dominum nostrum.

XXXI.

ITEM ALIA MISSA.

Domine Deus, qui ad hoc trasceris, ut subvenias, ad hoc minaris, ut parcas, lapsis manum porrige, et laborantibus multiplici miseratione succurre, et qui per te redeamti sunt, ad spem vitæ æternæ tua moderatione serventur. Per.

Adesto, Domine, invocationibus nostris, et non sit a nobis clementiæ tuæ longinqua misericordia: sana vulnera, remitte peccata, ut, nullis iniquitatibus a te separati, tibi semper adherere possimus. Per.

Secreta.

Sacrificia, Domine, tibi cum Ecclesie precibus immolanda, quæsumus, corda nostra purificent, et indulgentiæ tuæ nobis dona concilient, et de adversis prospera sentire perficiant. Per.

Postcommun.

Cælestis doni benedictione percepti, supplices te, Deus omnipotens, deprecamur, ut hoc idem et sacramenti causa sit nobis et salutis. Per.

XXXII.

ITEM ALIA MISSA.

Omnipotens et misericors Deus, qui peccantium non vis animas perire, sed culpas, contine quam meremur iram, et quam precamur effunde clementiam, ut mœrore in gaudium per tuam misericordiam transferamur. Per.

Deus, refugium pauperum, spes humilium, salusque miserorum, supplicationes populi tui clementer exaudi, ut quos justitia verberum fecit afflicti, abundantia remediorum faciat consolatos. Per.

^b In Missali Romano: sed tibi.

Secreta.

Suscipe, Domine, propitiatus hostias, quibus et te placare voluisti, et nobis salutem potenti pietate restitui. Per.

Postcommun.

Quos munere, Domine, cælesti reficis, divino tuæ præsidio, ut tuis mysteriis perfruentes, nullis subdamur adversis. Per.

XXXIII.

ITEM ALIA MISSA.

Deus, qui offensionibus servorum tuorum et juste irasceris, et clementer ignoscis, præsta supplicibus indulgentiam peccatorum, ut, reparato statu tibi subditæ libertatis, et correptio ab iniquitate, et cessatio fiat a verbere. Per.

Parce, Domine, parce supplicibus; da propitiatio-^B nis auxilium, qui præstas etiam per ipsa flagella remedium; nec hæc tua correptio, Domine, sit negligentibus major causa poenarum, sed fiat eruditio paterna correptis. Per.

Secreta.

Oblationibus, Domine, placare susceptus, et ad te nostras etiam rebelles compelle propitius voluntates. Per.

Postcommun.

Sit nobis, quæsumus, Domine, medicina mentis et corporibus, quod de sancti altaris tui benedictione percipimus, ut nullis adversitatibus perfruamur, qui tantæ remedii participatione munimur. Per.

XXXIII.

ITEM ALIA MISSA.

Deus infinitæ misericordiæ et bonitatis immensæ, propitiare iniquitatibus nostris, et omnibus animarum nostrarum medere languoribus, ut miserationum remissione percepta, semper in tua benedictione lætemur. Per.

Secreta.

Tuere nos, Domine, divinis propitius sacramentis, et ut his congrue famulemur, eorum præsta potentes effectum. Per.

Postcommun.

Muniat, quæsumus, Domine, fideles tuos sumpta vivificatio sacramenti, et a vitiis omnibus expeditos in sancta faciat devotione currentes. Per.

XXXV.

ITEM ALIA MISSA.

Deus, sub cujus oculis omne^b contrepidat, et omnes conscientiæ pavescant, propitiare^c omnium gemitum, et cunctorum medere vulneribus, ut sicut nemo nostrum liber a culpa est, ita nemo sit alienus a venia. Per.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui timore sentiris, dilectione coleris, confessione placaris, misericordiam tuam effunde supplicibus, ut qui de meritorum

^a Apud Menardum: placari

^b Scribendum videtur: cor trepidat. — Sic etiam Menardus.

^c Idem: omnium doloribus gementium.

A qualitate diffidimus, non iudicium tuum, sed indulgentiam sentiamus. Per.

Secreta.

Sacrificia nos, Domine, celebranda purificent, et cælestibus imbuant institutis. Per.

Postcommun.

Præsta, Domine, quæsumus, ut, terrenis affectibus^d expiatis, ad superni plenitudinem sacramentum, cujus libavimus sancta, tendamus. Per.

XXXVI.

ITEM ALIA MISSA.

Deus humilium consolator, et fidelium fortitudo, propitius esto supplicibus, ut humana fragilitas, quæ per se proclivis est ad labendum, per te semper muniatur ad standum; et quæ per se prona est ad offensam, per te semper reparetur ad veniam. Per.

Suscipe, misericors Domine, supplicum preces, et secundum multitudinem indulgentiarum tuarum ab omnibus nos absolve peccatis, ut ad omnia pietatis opera, te parcente, repæremur, et quos venia feceris innocentes, auxilio facias efficaces. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Secreta.

Hæc hostia, Domine, quæsumus, et ab occultis Ecclesiam tuam reatibus semper expediat, et manifestis convenienter expurget. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Postcommun.

Purificent nos, Domine, sacramenta quæ sumpsimus, et a cunctis efficiant vitiis absolutos. Per Dominum nostrum Jesum Christum

XXXVII.

ITEM ALIA MISSA.

Si iniquitates nostras observaveris, Domine, quis sustinebit? Precamur ergo clementiam tuam, ut ubi nulla fiducia suppetit actionum, gratia tua copiosa resplendeat, et cum delicta remittit indignis, et cum beneficia præstat inmeritis. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Misericors et miserator, Domine, qui nos par-^C cendo sustentas, et ignoscendo sanctificas, da veniam peccatis nostris, et sacramentis cælestibus servientes, ab omni culpa liberos esse concede. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Secreta.

Hostias tibi, Domine, placationis offerimus: ut et delicta nostra miseratus absolvas, et nutantia corda tu dirigas. Per Dominum nostrum Jesum.

Postcommun.

Supplices te rogamus, Deus, ut quos tuis reficis sacramentis, et tibi placitis moribus dignanter informes. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

ORAT. IN NATAL. PRESBYTERI,

qualiter sibi miss. debeat celebrare.

Deus, cujus arbitrio omnium sæculorum ordo de

^d Lege: expiatis.

^e Apud Menardum: qui nos.

^f Menardus: tibi, sine et.

currit, respice propitius ad me famulum tuum, quem ad ordinem presbyterii promovere dignatus es; et ut tibi mea servitus placeat, tua in me misericorditer dona conserva. Per.

Domine Deus pater, verax promissor, propitiare operi tuo, et mihi famulo tuo servienti tibi tribus perseverantem in tua voluntate famulatum, ut diebus nostris ut merito et numero populus tibi serviens augeatur. Per.

Super obl

Perfice, Domine, quæsumus, benignus in nobis, ut quæ sacris mysteriis profitemur, piis actionibus exequamur. Per.